
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 16.05.2019 

 

 

349/19 - VZ 2/2019 - Vodovod a kanalizace Voděrádky, osazení druhé linky ČOV Voděrádky a 

veřejné části přípojek - výsledky 

 

č. usnesení: 19-23-001 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 2/2019 Vodovod a kanalizace Voděrádky, osazení druhé linky ČOV 

Voděrádky a části veřejných přípojek dodavatele: T4 Building s.r.o., Třídvorská 1386, 280 02  Kolín, IČ 

04352530, s celkovou nabídkovou cenou 22 312 625,93  Kč bez DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-23-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a společností T4 Building, s.r.o., se sídlem Třídvorská 1386, 280 02  

Kolín, IČ 04352530, jako zhotovitelem, za cenu 22 612 625,93 Kč bez DPH.  Financování bude probíhat 

v letech 2019-2021. Předmětem smlouvy o dílo je stavba vodovodu a kanalizace ve Voděrádkách. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

350/19 - VZ 9/2019 Úpravy okolí Marvánku - vyhlášení 

 

č. usnesení: 19-23-003 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 9/2019 Úpravy okolí Marvánku, formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a 

schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-23-004 

Rada města Říčany jmenuje  



pro účely veřejné zakázky č. 9/2019 Úpravy okolí Marvánku, komisi pro otevírání, hodnocení a 

posouzení nabídek dle přílohy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

351/19 - VZMR 27/2019 Oprava chodníku a vozovky ulice Bezručova v Říčanech 

 

č. usnesení: 19-23-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a Ridera DIS, s.r.o., Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava, IČ: 45195706, 

jako zhotovitelem, za cenu 3 894 129,01 Kč včetně DPH.  Předmětem smlouvy jsou stavební práce – 

oprava chodníku a komunikace ul. Bezručova v Říčanech. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

352/19 - VZMR 28/2019 - Oplocení koupaliště Jureček, Říčany 

 

č. usnesení: 19-23-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na rekonstrukci oplocení koupaliště Jureček to mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 002 40 702 jako objednatelem a Martinem 

Pudilem, Fričova 1986, 263 01  Dobříš, IČ 75582287 jako zhotovitelem, za cenu 185 411,93 Kč včetně 

DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

354/19 - Dodatek č. 2  k SOD/00320/2018/OIÚ na Vodovod Říčany  

 

č. usnesení: 19-23-007 

Rada města Říčany schvaluje  

 

uzavření dodatku č. 2 na akci „Vodovod Říčany – přiváděcí a rozvodné řady, Strašín, Pacov 

Radošovice, veřejné části přípojek“ k SOD/00320/2018/OIÚ ze dne 16. 5. 2018 se Sdružením 

Říčany, se sídlem  Mezi Vodami 27, 143 20  Praha 4 (vedoucí sdružení firma ZEPRIS, s.r.o., 



IČ: 24117947) na změny na stavbě dle změnových listů č. 1 a 2 viz přílohy s tím, že cena díla 

a ani termín se nemění a souhlasí s jeho podpisem.  
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

355/19 - Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inž. sítě, ul. Kolovratská, ČEZ Distribuce, 

a.s. 

 

č. usnesení: 19-23-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inženýrské sítě na uložení kabelového 

vedení elektro v celkové délce cca 130 bm a umístění 2 ks skříní SS100 mezi budoucím povinným 

městem Říčany a budoucím oprávněným společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, do pozemků parc.č. 965/1, parc.č. 1669/12, parc.č. 966/10, parc.č. 

966/2, parc.č. 968/5, parc.č. č. 979/1, parc.č. 1659/5 a parc.č. 967 vše v k.ú. Říčany u Prahy ve 

vlastnictví města Říčany za podmínky uvedení povrchu těchto pozemků do původního stavu za 

celkovou cenu 1.210,- Kč vč. DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

356/19 - Pronájem pozemku parc.č. 707/28 v k.ú. Říčany u Prahy, zahrádka, ul. Podskalí 

 

č. usnesení: 19-23-009 

Rada města Říčany bere na vědomí,  

že záměr pronájmu pozemku parc.č. 707/28 o výměře 73 m2 v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města 

Říčany za účelem provozování zahrádky byl vedoucím OSM na základě zplnomocnění dle usnesení Rady 

města Říčany č. 08-13-023 ze dne 9. 7. 2008 zveřejněn v termínu od 19. 3. 2019 do 4. 4. 2019. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-23-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č. 707/28 o výměře 73 m2 v k.ú. Říčany u Prahy 

ve vlastnictví města Říčany mezi pronajímatelem městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

251 01 Říčany, IČ: 00240702, a nájemcem panem X za cenu 22,23 Kč/m2/rok 2019 s tím, že nájemné 

bude každoročně upravováno o částku odpovídající roční míře inflace stanovené Českým statistickým 



úřadem, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za účelem provozování zahrádky s účinností 

od 1. 6. 2019 a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

357/19 - Dohoda o náhradní výsadbě za kácení 

 

č. usnesení: 19-23-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody č. OS/00397/2019/OTS o náhradní výsadbě za kácení dřevin v rámci realizace 

dálničního okruhu „Pražský okruh D0 – úsek 511 – Běchovice – D1“ mezi městem Říčany se sídlem 

Masarykovo náměstí 53/40, 251 01, Říčany, IČ: 00240702, a Ředitelstvím silnic a dálnic se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 14505 Praha 4 – Nusle, IČ: 65993390 a souhlasí s jejím podpisem 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

358/19 - Digital copiers, s.r.o. – dodatek č. 10 ke smlouvě č. 55/2004-S 

 

č. usnesení: 19-23-012 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 10 ke smlouvě č. 55/2004-S mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 

Říčany, IČ 00240 702, jako příjemcem služby a společností Digital copiers, s.r.o., se sídlem Vídeňská 

440/11, 148 00 Praha 4 – Kunratice, IČ 25722581, jako poskytovatelem služby na zajištění tiskového 

řešení pro Městský úřad v Říčanech, jehož předmětem je: 

a) dodávka nové řady MFP přístrojů formátu A4 – nový model Kyocera M3145idn a  MFP přístrojů 
formátu A3 – nový model Kyocera TA3212i v termínu do 30.6.2019. Celkem 84 ks přístrojů (viz 
příloha 1h). 

b) snížení ceny poskytovaných služeb od 30.6.2019 (čtvrtletní splátka se z původní ceny 122.640,- 
Kč snižuje na částku 97.110,- Kč bez DPH), kdy celková roční úspora  činí 102.120,- Kč bez DPH, 

c) odkup 84 ks strojů ke dni ukončení smlouvy k 30.6.2022 za cenu 1,- Kč/ks bez DPH. 
d) změna trvání smlouvy z původní doby neurčité na dobu určitou 3 let do 30.6.2022.  

 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

359/19 - Koloběžková Grand Prix 2019 

 



č. usnesení: 19-23-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky žadateli panu Ladislavu Musilovi, bytem 17. listopadu 607, 251 01 Říčany, na akci 

Koloběžková Grand Prix 2019, která se koná 14.9. 2019 od 12:00 hod. do 17:00 hod. na Masarykově 

náměstí z Obecně závazné vyhlášky č. 1/2016 o zákazu používání alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-23-014 

Rada města Říčany souhlasí  

se spoluprací Městské policie Říčany na akci 17. ročníku Koloběžkové Grand Prix dne 14.9.2019 na 

Masarykově náměstí od 12 do 17 hodin.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

360/19 - Žádost Běžecký klub Říčany 

 

č. usnesení: 19-23-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Běžeckým klubem Říčany z.s., IČ 69057851, se sídlem Poláčkova 

1689/2, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 4.550 Kč na podporu 

Mistrovství Evropy v běhu do vrchu v Jánských Lázních a zároveň schvaluje uvolnění částky 4.550 Kč 

z rezervy rady na individuální dotace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

361/19 - Souhlas se zastavením exekuce - Profi Clinic, s.r.o., v likvidaci 

 

č. usnesení: 19-23-016 

Rada města Říčany souhlasí  

se zastavením exekuce sp. zn. 095 Ex 830/16, povinný společnost Profi Clinic, s.r.o., v likvidaci, IČ: 

24267783 (pohledávka ve výši 25.000,- Kč s příslušenstvím) z důvodu, že nebyl zjištěn ani takový 

majetek povinného, který by postačil ke krytí nákladů exekuce. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

362/19 - Přidělení bytu v DPS Senior Říčany 

 

č. usnesení: 19-23-017 

Rada města Říčany souhlasí  

S přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní Marii 

Trojánkovou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-23-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s panem 

Vladimírem Joudou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

363/19 - MŠ U hodin - žádost o přesun z rezervního fondu do fondu investic 

 

č. usnesení: 19-23-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s přesunem částky 60 392,- Kč z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

města Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 161, Říčany určené na financování 

doplnění hromosvodu na budově školy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

364/19 - Přijetí daru za umístění v soutěži „My třídíme nejlépe“ 

 

č. usnesení: 19-23-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím finančního daru ve výši 20 000 Kč od Středočeského kraje se sídlem Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 a převodem finančních prostředků na příslušnou rozpočtovou položku 



oddělení technické správy. Tajemníkovi MěÚ Říčany ukládá zajistit zahájení úkonů 

směřujících k naplnění tohoto usnesení RmŘ.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

365/19 - VZ 7/2019 TDI a BOZP Intenzifikace ČOV Říčany - výsledky oprava 

 

č. usnesení: 19-23-021 

Rada města Říčany revokuje  

usnesení č. 19-20-002 ze dne 2. 5. 2019 ve znění:  

Rada města Říčany souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo 

nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, jako příkazcem, a „VRV + API“ se sídlem Nábřežní 4, 150 56 

Praha 5 – Smíchov, společností založenou dle § 2716 zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, jejíž 

společníky jsou: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4/90, 150 56, IČ: 47116901 

(vedoucí společník) a AP INVESTING, s.r.o., Palackého tř. 12, 612 00 Brno, IČ:60712121, za cenu 1 880 

000, 00 Kč včetně DPH. 

Předmětem příkazní smlouvy jsou služby spočívající ve výkonu činností technického dozoru investora 

a koordinátora BOZP pro investiční akci „Intenzifikaci ČOV Říčany“.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-23-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702, jako příkazcem, a „VRV + API“ se sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 – Smíchov, 

společností založenou dle § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jejímiž společníky jsou: 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4/90, 150 56, IČ: 47116901 (vedoucí společník) a 

AP INVESTING, s.r.o., Palackého tř. 12, 612 00 Brno, IČ:60712121, za cenu 1 880 000, 00 Kč bez DPH. 

Předmětem příkazní smlouvy jsou služby spočívající ve výkonu činností technického dozoru investora 

a koordinátora BOZP pro investiční akci „Intenzifikaci ČOV Říčany“.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

366/19 - Ukončení příkazní smlouvy  

 

č. usnesení: 19-23-023 



Rada města Říčany souhlasí  

s ukončením příkazní smlouvy o poskytování služeb: poradenské a konzultační služby č. 

PŘS/00712/2018/OKS, uzavřené s Ing. Vladimírem Polánským, a to dohodou ke dni 10.5.2019. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

367/19 - Uvolnění financí z rezervy RMŘ na přesazení rostlin a přemístění oplocenky dle změny 

projektu Izolační zeleň II.  

 

č. usnesení: 19-23-024 

Rada města Říčany souhlasí  

S uvolněním finančních prostředků ve výši 112 772,- Kč z rezervy Rady města Říčany za účelem jejich 

převodu na rozpočtovou položku, ze které budou uhrazeny vícepráce na přemístění oplocenky a 

výsadeb v remízu A (izolační zeleň II.). 

Návrh byl schválen 

 


